
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
                                                      

РЕШЕНИЕ 

28.07. 2015                             пгт. Большая Мурта                              № 44 - 321 

 

Об утверждении перечня государственного имущества Красноярского края, 

передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования  

Большемуртинский район Красноярского края 

 

В целях реализации федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законода-

тельные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных        

законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон               

«Об  общих принципах организации законодательных (представительных) и         

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской      

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 

«О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имуще-

ства, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного 

приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государ-

ственную собственность края», для осуществления полномочий органов мест-

ного самоуправления Большемуртинского района, и руководствуясь Уставом 

Большемуртинского района Красноярского края, районный Совет депутатов  

РЕШИЛ:  

1. Утвердить перечень государственного имущества Красноярского края, 

передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования  

Большемуртинский район Красноярского края, согласно приложению.  

2. Согласовать безвозмездную передачу в собственность муниципального 

образования Большемуртинский район имущества государственной собствен-

ности Красноярского края.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию районного Совета депутатов по финансам, бюджету, налоговой 

политике и муниципальной собственности (Карл В.А.) 

4. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубли-

кования (обнародования) в установленном порядке. 

 

 

Глава района                                                                                          В.В. Вернер 

 

Исполняющий обязанности  

председателя районного Совета депутатов                                   Е.Н. Сенькина 
 

 



2 

 

 
Приложение  
к решению Большемуртинского 
районного Совета депутатов 
от 28.07.2015 г. № 44-321 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

предлагаемого краевого имущества Красноярского края к передаче в муници-

пальную собственность муниципального образования Большемуртинский  

район Красноярского края безвозмездно 

 

п/п 

№ 

Реестровый но-

мер передавае-

мого имущества 

Инвентар-

ный номер 

передавае-

мого иму-

щества 

Наименование 

передаваемого 

имущества 

Полное наименование ор-

гана местного самоуправ-

ления или муниципально-

го учреждения, которому 

передается имущество, 

адрес (местоположение) 

передаваемого имущества 

 

Балансо-

вая стои-

мость, 

руб. 

Остаточ-

ная стои-

мость, 

руб.  

1 В2402999040934 1052 Узел учета  

тепловой  

энергии 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, с. 

Межово, ул. Якова Ста-

ценко, 39, МОУ "Межов-

ская СОШ № 1" 

195381,65 195381,65 

2 В2402999040935 1020 Узел учета  

тепловой  

энергии 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Большая Мурта, пер. Ко-

оперативный, 15, МБУК 

"Большемуртинский 

МДК", здание ДК 

203270,59 203270,59 

3 В2402999040936 1054 Узел учета  

холодного 

 водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Предивинск, ул. Луговая, 

1, МКОУ "Предивинская 

средняя общеобразова-

тельная школа", здание 

школы 

42677,31 42677,31 

4 В2402999040937 1044 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Большая Мурта, ул. Киро-

ва, 48, МКДОУ "Больше-

муртинский детский сад № 

2", здание детского сада № 

2 

47569,12 47569,12 

5 В2402999042448 1063 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, с. 

Юксеево, ул. Центральная, 

27, МКОУ "Юксеевская 

СОШ", Здание школы 

41424,88 41424,88 

6 В2402999042451 1050 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, с. 

Еловка, ул. Молодёжная, 1 

б, МОУ "Еловская обще-

образовательная школа", 

Здание школы 

43806,44 43806,44 



3 

 

 

7 

 

В2402999042452 

 

1046 

 

Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Большая Мурта, ул. Киро-

ва, 8, Администрация 

Большемуртинского райо-

на, Нежилое администра-

тивное здание 

 

43253,02 

 

43253,02 

8 В2402999042477 1047 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Большая Мурта, ул. Со-

ветская, 167 б, МОУ ДОД 

"Детско-юношеская спор-

тивная школа", Здание 

Дома спорта 

43473,43 43473,43 

9 В2402999042488 1054 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Предивинск, ул. Луговая, 

1, МКОУ "Предивинская 

средняя общеобразова-

тельная школа", Здание 

школы 

42762,46 42762,46 

10 В2402999042493 1023 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Большая Мурта, ул. Со-

ветская, 11, МУ "Ком-

плексный центр социаль-

ного обслуживания насе-

ления", Комплексный 

центр социального обслу-

живания 

47581,36 47581,36 

11 В2402999042500 1062 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, с. 

Юксеево, ул. Центральная, 

20, МКДОУ "Юксеевский 

детский сад", Здание дет-

ского сада 

41861,49 41861,49 

12 В2402999042501 1067 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, с. 

Российка, ул. Центральная, 

16, МОУ "Российская 

СОШ", Школа 

53963,74 53963,74 

13 В2402999042510 1048 Узел учета  

холодного 

 водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Большая Мурта, ул. Меха-

низаторов, 1, МДОУ 

"Большемуртинский дет-

ский сад № 3", Здание дет-

ского сада 

42078,20 42078,20 

14 В2402999042511 1045 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Большая Мурта, ул. Чапа-

ева, 17, МОУ ДОД "Боль-

шемуртинский дом дет-

ского творчества", Здание 

дома детского творчества 

41448,39 41448,39 



4 

 

15 В2402999042514 1060 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, д. 

Тигино, пер. Садовый, 11, 

МОУ "Тингинская ООШ", 

Здание школы 

41657,55 41657,55 

16 В2402999042529 1066 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, д. 

Большой Кантат, ул. 

Верхняя, 1, МОУ "Боль-

шекантатская ООШ", Зда-

ние школы 

47315,62 47315,62 

17 В2402999042636 1045 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Большая Мурта, ул. Чапа-

ева, 17, МОУ ДОД "Боль-

шемуртинский дом дет-

ского творчества", Здание 

дома детского творчества 

41222,88 41222,88 

18 В2402999042637 1049(2) Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Большая Мурта, ул. Ком-

сомольская, 9, МОУ 

"Большемуртинская СОШ 

№ 2", Здание  школы 

45533,98 45533,98 

19 В2402999042638 1049(1) Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Большая Мурта, ул. Ком-

сомольская, 9, МОУ 

"Большемуртинская СОШ 

№ 2", Здание  школы 

49393,16 49393,16 

20 В2402999042639 1058 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, п. 

Раздольное, ул. Централь-

ная, 43, МОУ "Раздолин-

ская ООШ", Школа 

41221,91 41221,91 

21 В2402999042640 1064 Узел учета 

 холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, с. 

Верх-Казанка, ул. Солнеч-

ная, 17, Администрация 

Верх-Казанского сельсове-

та 

41034,29 41034,29 

22 В2402999042711 1020 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Большая Мурта, пер. Ко-

оперативный, 15, МБУК 

"Большемуртинский ДК", 

Здание ДК 

53408,29 53408,29 

23 В2402999042714 1039 Узел учета  

холодного 

 водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Большая Мурта, ул. Со-

ветская, 152, стр. 9, Адми-

нистрация Большемуртин-

ского района, Автогаражи 

41693,77 41693,77 

24 В2402999042716 1057 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Предивинск, ул. Молоко-

ва, 17, Администрация 

п.Предивинск, МДОУ 

"Предивинский детский 

сад" 

43421,68 43421,68 



5 

 

25 В2402999042717 1059 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, п. 

Раздольное, ул. Централь-

ная, 41, Администрация 

Большемуртинского райо-

на, Здание интерната 

43315,64 43315,64 

 

26 

 

В2402999042718 

 

1063(2) 

 

Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, с. 

Юксеево, ул. Центральная, 

27, Администрация Боль-

шемуртинского района, 

Здание школы 

 

41391,52 

 

41391,52 

27 В2402999047276 1065 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, с. 

Верх-Казанка, ул. Цен-

тральная, 16, МОУ "Верх-

казанская СОШ", Здание 

школы (гараж) 

78159,11 78159,11 

28 В2402999047280 1051 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, с. 

Межово, ул. Якова Ста-

ценко, 29, МДОУ "Межов-

ский детский сад" 

43873,58 43873,58 

29 В2402999047281 1052 Узел учета  

холодного  

водоснабжения 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, с. 

Межово, ул. Якова Ста-

ценко, 39, МОУ "Межов-

ская СОШ" 

41261,06 41261,06 

30 В2402999047718 1052 Автоматизиро-

ванная система 

коммерческого 

учета и диспет-

черизации энер-

горесурсов 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район,  с. 

Межово, ул. Якова Ста-

ценко, 39, МОУ "Межов-

ская СОШ" 

52033,52 35382,77 

31 В2402999047779 1020 Автоматизиро-

ванная система 

коммерческого 

учета и диспет-

черизации энер-

горесурсов 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Большая Мурта, пер. Ко-

оперативный, 15, МБУК 

"Большемуртинский ДК", 

Здание ДК 

52033,52 35382,77 

32 В2402999047806 1054 Автоматизиро-

ванная система 

коммерческого 

учета и диспет-

черизации энер-

горесурсов 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Предивинск, ул. Луговая, 

1, МКОУ "Предивинская 

средняя общеобразова-

тельная школа", Здание 

школы 

52033,52 37464,12 

33 В2402999047808 1054 Автоматизиро-

ванная система 

коммерческого 

учета и диспет-

черизации энер-

горесурсов 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Предивинск, ул. Луговая, 

1, МКОУ "Предивинская 

средняя общеобразова-

тельная школа", Здание 

школы 

52033,52 37464,12 

34 В2402999047809 1049 Автоматизиро-

ванная система 

коммерческого 

учета и диспет-

черизации энер-

горесурсов 

Красноярский край, Боль-

шемуртинский район, пгт. 

Большая Мурта, ул. Ком-

сомольская, 9, МОУ 

"Большемуртинская СОШ 

№ 2", Здание  школы 

52033,52 37464,12 

 

 

 


